

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Saturday, 09 March 2024 / 19 Phalgun 1945 (*Saka*)

11.00 AM

1. Special Mention (Rule-280) :

The following Members to raise matters under Rule-280 with permission of the Chair :

- | | |
|------------------------------|-----------------------------|
| 1. Shri Shiv Charan Goel | 6. Shri Madan Lal |
| 2. Smt. Pramila Dhiraj Tokas | 7. Shri Ajay Mahawar |
| 3. Shri Surendra Kumar | 8. Shri Rajendra Pal Gautam |
| 4. Shri Abhay Verma | 9. Shri Anil Kumar Bajpai |
| 5. Shri Rajesh Rishi | 10. Shri Vijender Gupta |

2. Papers to be laid on the Table :

- I. **Smt. Atishi, Hon'ble Minister of Power** to lay copy of the Annual Accounts Report of Delhi Electricity Regulatory Commission for the year 2022-23 (Hindi & English Version) on the Table of the House.
- II. **Shri Kailash Gahlot, Hon'ble Minister of Information and Technology** to lay copies of the 10th to 13th Annual Report of Geospatial Delhi Limited for the year 2017-18 to 2020-21 (Hindi & English Version) on the Table of the House.

3. Discussion on Annual Budget (2024-25) :

Discussion on Annual Budget (2024-25) presented by **Smt Atishi, Hon'ble Minister of Finance** on 04th March 2024 to continue.

4. Demands for Grants for the Financial Year 2024-25 :

Consideration and Passing of the Demands for Grants for the Financial Year 2024-25 presented by **Smt. Atishi, Hon'ble Minister of Finance** on 04th March 2024.

5. Appropriation (No. 2) Bill, 2024 :

Smt. Atishi, Hon'ble Minister of Finance to introduce the 'The Delhi Appropriation (No. 2) Bill, 2024' (Bill No. 02 of 2024) with the leave of the House.

Hon'ble Minister of Finance to also move that the Bill be considered and passed.

Delhi
09 March 2024

Raj Kumar
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
शनिवार, 09 मार्च, 2024 / फाल्गुन 19, 1945 (शक)
11.00 बजे पूर्वाह्न

1. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :**

निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत मामले उठाये जायेंगे:-

- | | |
|-----------------------------|---------------------------|
| 1 श्री शिव चरण गोयल | 6 श्री मदन लाल |
| 2 श्रीमती प्रमिला धीरज टोकस | 7 श्री अजय महावर |
| 3 श्री सुरेंद्र कुमार | 8 श्री राजेंद्र पाल गौतम |
| 4 श्री अभय वर्मा | 9 श्री अनिल कुमार बाजपेयी |
| 5 श्री राजेश ऋषि | 10 श्री विजेंद्र गुप्ता |

2. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :**

I. श्रीमती आतिशी, माननीय ऊर्जा मंत्री दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (डीईआरसी) के वर्ष 2022-23 हेतु वार्षिक लेखा प्रतिवेदन की प्रति (हिन्दी एवं अंग्रेजी) सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगी।

II. श्री कैलाश गहलोत, माननीय सूचना एवं प्रौद्योगिकी मंत्री जियोस्पासियल दिल्ली लिमिटेड के वर्ष 2017-18 से 2020-21 हेतु 10वें से 13वें वार्षिक प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति) की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।

3. **वार्षिक बजट (2024-25) पर चर्चा :**

श्रीमती आतिशी, माननीय वित्त मंत्री द्वारा दिनांक 04 मार्च 2024 को प्रस्तुत वार्षिक बजट (2024-25) पर चर्चा जारी रहेगी।

4. **वित्त वर्ष 2024-25 हेतु अनुदान मांगें :**

श्रीमती आतिशी, माननीय वित्त मंत्री द्वारा वित्त वर्ष 2024-25 के लिए दिनांक 04 मार्च, 2024 को प्रस्तुत अनुदान मांगों पर विचार किया जायेगा तथा पारित किया जायेगा।

5. **विनियोजन (संख्या-2) विधेयक, 2024 :**

श्रीमती आतिशी, माननीय वित्त मंत्री सदन की अनुमति से 'दिल्ली विनियोजन (संख्या-2) विधेयक, 2024' (2024 का विधेयक संख्या 02) को प्रस्तुत करेंगी।

माननीय वित्त मंत्री यह प्रस्ताव भी करेंगी कि विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया जाये।

दिल्ली
09 मार्च, 2024

राज कुमार
सचिव